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سیاستمداران

 درخواست تشکیل جلسه 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا

وزیر امور خارجه قبرس، روز یکشنبه خواستار تشکیل 
جلسه شورای وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا، متشکل 
از وزرای امور خارجه ۲۷ کشور عضو این بلوک، در مورد 
تشــدید درگیری بین ایران و رژیم صهیونیســتی شد. 
خبرگزاری قبرس نوشــت: کنستانتینوس کومبوس در 
تماس با کاجا کالاس، مسئول امور خارجه اتحادیه اروپا، 
درخواست برگزاری این جلسه را مطرح کرد. وی خواستار 
برگزاری این جلسه با هدف »بحث در مورد تحولات سریع 
منطقه و هماهنگی به منظور تعامل دیپلماتیک بیشتر با 
اتحادیه اروپا شد«. وزارت خارجه قبرس افزود: وخامت 
خطرناک اوضاع در منطقــه خاورمیانه در مرکز توجه ما 
قــرار دارد. در همین حال، نیکوس کریســتودولیدس 
رئیس جمهور قبرس نیز گفته بــود که از نحوه »واکنش 
کُنــد« اتحادیه اروپا بــه این درگیری »ناراضی« اســت. 
رئیس جمهوری قبرس روز یکشنبه گفت: برای اتحادیه 
اروپا ممکن نیســت که ادعای نقش ژئوپلیتیکی داشته 
باشد، همه این تحولات را ببیند و دست کم جلسه شورای 
وزیران امور خارجه خود را نداشته باشد. بنابراین، ما این 
را از اتحادیه اروپا درخواست کرده ایم... و من معتقدم که 

این جلسه برگزار خواهد شد.

 شکایت عراق از اسرائیل 
به شورای امنیت

عراق با محکوم کردن نقض حریم هوایی خود توسط 
اسرائیل، شکایت رسمی خود را از این رژیم به شورای 
امنیت ارائه کرد. در شــکایت عراق علیه اســرائیل به 
شورای امنیت سازمان ملل آمده است که این اقدامات 
نقض آشــکار حاکمیــت ملی عــراق و نقض قوانین 
بین المللی و منشور سازمان ملل است. از سوی دیگر 
نمایندگی دائم عراق در سازمان ملل نیز با ارسال نامه ای 
رسمی به رئیس شورای امنیت نسبت به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی هشدار داده و خواستار واکنش قاطعانه 
جامعه جهانی در قبال این اقدامات شده است. در این 
نامه، چهار خواسته مشخص از شورای امنیت مطرح 
شده است: ۱. اتخاذ تدابیر لازم به منظور جلوگیری 
از تکرار چنین تجاوزاتی و پیگرد عاملان آن بر اساس 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد؛ ۲. اطلاع رسانی 
به اعضای شــورای امنیــت درباره نقــض فاحش و 
ضرورت ایفای نقش شورا در صیانت از صلح و امنیت 
جهانی؛ ۳. ثبت این نامه به عنوان سند رسمی شورای 
امنیت سازمان ملل؛ ۴. توزیع این نامه در میان کلیه 

کشورهای عضو سازمان ملل متحد.

حملات یمن به تل آویو
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز یکشنبه 
در بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از ملت فلســطین و 
ایران و در پاسخ به جنایت گرسنگی که رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه مرتکب می شود، نیروی موشکی مسلح یمن 
در عملیاتی اهداف حساس دشمن در منطقه اشغالی یافا 
)تل آویــو( را هدف قــرار داد. وی گفت که این عملیات با 
تعدادی موشک بالستیک فراصوت از نوع »فلسطین۲« و 
در زمان های متفاوت طی ۲۴ ساعت گذشته انجام شد و 
این عملیات هماهنگ با عملیاتی است که ارتش و سپاه 
جمهوری اسلامی ایران علیه دشمن جنایتکار اسرائیلی 
انجام می دهد. ســریع خاطرنشــان کرد که این عملیات 
موفقیت آمیز بوده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
همچنین افــزود که تا زمان توقــف جنایت ها علیه غزه، 

حمایت های یمن ادامه خواهد داشت.
می رود. چنانچه ایالات متحده آمریکا و اســرائیل در حال 
ســنجش واکنش خود بــه حملات ایران انــد، موضعی که 
دولــت ترامــپ در نهایــت در ایــن درگیری داخلــی میان 
محافظــه کاران خواهــد گرفــت به طور قطع مشــارکت در 
مراحــل بعدی درگیری و به تبع آن خط ســیر خاورمیانه را 
شکل خواهد داد. فعلًا خطوط کلی بحثی سرراست است، 

حتی اگر سیاست های پیرامون آن کاملًا متفاوت باشد. 
از زمان تشــکیل اســرائیل در ســال ۱9۴8، آمریکا در 
جهان متحدان خود رژیم اسرائیل را در ردیف اول قرار داده 
و حمایت های گســترده نظامــی، دیپلماتیک و اقتصادی 
ارائه کــرده اســت. ســال ۱96۲، جان اف کندی جونیور، 
رئیس جمهــور وقت آمریــکا از عبارت »رابطه ویــژه« برای 
توصیف رابطه غیرمعمول و نزدیک بین دو کشــور استفاده 
کــرد و تاکید کرد که روابط گســترده آمریکا با اســرائیل در 
مــورد بازه گســترده ای از امور جهان تنها بــا بریتانیا قابل 
مقایســه اســت«. از آن زمان، وضعیــت منحصربه فرد این 
رابطه حمایت پارتیزانی را کســب کــرده و همین اواخر هم 
در پیشنهاد جو بایدن، رئیس جمهور پیشین آمریکا، پس از 
حملات هفتم اکتبر »حمایت قاطع و تزلزل ناپذیر« خود از 

اسرائیل را نشان داد. 
اما ظهور دوباره سیاســت خارجی »اول آمریکا« چالش 
بزرگی را برای زیربناهای ایدئولوژیکی برای این روابط ویژه 
ایجاد کرده. در چشــمان تندروهای حامــی »اول آمریکا« 
در سیاســت خارجی آمریکا باید مشــارکت این کشــور در 
درگیری هــای خارجی را کــه ارتباط مســتقیمی با منافع 
آمریــکا و به ویژه منافع »آمریکایی های فراموش شــده« که 
ترامــپ از ۲0۱6 آن هــا را پایــگاه خود می خوانــد، دارد، 

کاهش داده شود. 
شــکل گیری دوبــاره بحث وجدل ها بر ســر سیاســت 
خارجی الزاماً ســوال هایی را در میان راســت گرایان درباره 
اتحاد آمریکا و اســرائیل به وجود آورده: اگــر رابطه آمریکا 
و اســرائیل »ویژه« اســت که به عبارت دیگر مبتنی بر یک 
پیوند فراملی تغییرناپذیر اســت، واقعاً بر اساس محاسبات 

بی دردسر منافع شخصی است؟ آیا منافع اسرائیل همیشه 
با منافع ایالات متحده همسوست؟ 

سوال هایی از این دســت از زمان روی کار آمدن ترامپ 
در ســال ۲0۱6 به آرامــی در داخل ائتلاف مــاگا در حال 
چرخش بــوده و این تصور گســترده که جدایــی علنی از 
اســرائیل، به ویژه پس از حملات هفتم اکتبر، همچنان در 
درون جریان اصلی حزب جمهوری خواه، از نظر سیاســی 

خودکشی است، پنهان مانده است. 

از رابطه ویژه تا همکاری استراتژیک برابر �
با این حال نشــانه هایی از بازبینی نرم دوباره این رابطه 
در میان حامیان جنبش ماگا آغاز شــده اســت. در ماه مه 
۲0۲۴، جــی دی ونــس کــه در آن زمان ســناتور و یکی از 
حامیــان اصلی خویشــتن داری در سیاســت خارجی در 
داخل حزب جمهوری خواه بود در یکی از ســخنرانی های 
خود از روابط ایالت متحده با اســرائیل در داخل چارچوب 
ایــده »اول آمریــکا« دفاع کــرد؛ پذیرش ضمنــی از اینکه 
فراخوان هــای انتزاعــی از رابطــه ویژه آمریکا و اســرائیل، 
دیگر در میان الگوی سیاســت خارجی جدید راست های 
پوپولیست، طرفداری ندارد. سپس اوایل امسال اندیشکده 
محافظه کار »بنیاد هریتج«- که به طور گسترده ای شاخص 
تحولات فکری محافظه کاران از نوعی اســت که بیشــتر به 
منافع و چشم اندازهای داخل واشنگتن می پردازد تا افکار 
عمومی- در گزارشی از ایالات متحده درخواست کرد تا در 
»روابط خود با اســرائیل« تغییر ایجاد کند و آن را از »رابطه 
ویــژه« به »همــکاری اســتراتژیک برابر« بر اســاس منافع 

مشترک تبدیل کند. 
اما این جدال با تشدید حملات اسرائیل به ایران فوریت 
جدیدی پیدا کرده است. چند هفته پیش از آغاز حملات، 
چندین شــخصیت سرشــناس از راســت گرایان ملی گرای 
پوپولیســت، از جمله اســتیو بنن، تاکر کارلســون، چارلی 
کرک، مارجری تیلور گرین، جک پوســوبیک و کرت میلز، 
سردبیر مجله »محافظه کار آمریکایی« که از حامیان دیرینه 

اشکال ســنتی جهان بینی محافظه کاری است، کمپینی 
را بــرای متقاعد کردن ترامپ راه انــدازی کردند تا آمریکا را 
از درگیــری با ایران دور نگــه دارند. در نتیجه این حملات، 
برخی از همیــن افراد به تناقض میان ایــده »اول آمریکا« 
و رابطه ویژه اســرائیل و آمریکا با صراحت بیشــتری اشاره 
کردند. در برنامه زنده روز پنجشنبه، چارلی کرک-درحالی 
کــه به مخاطبانش اطمینان داد که از حامیان پر و پا قرص 
اسرائیل باقی می ماند- با صدای بلند گفت: »فکر می کنم 
ســوال اساســاً و در بطن آن اینجاســت: چگونــه دکترین 
سیاســت خارجــی »اول آمریکا« و دســتور کار سیاســت 
خارجی...در حال حاضر با این وضعیت سازگار می ماند؟« 
تاکر کارلسون در پستی این استدلال را حتی با قاطعیت 
بیشــتری مطرح کرد و گفت: »صرف نظــر از آنچه »متحد 
ویــژه« ما می گوید، جنگ با ایرانی هــا هیچ عایده ای برای 
ایــالات متحده ندارد.« او در ادامه گفت: »اســرائیل را رها 

کنید. بگذارید آنها جنگ های خودشان را بکنند.«
قابل توجه اســت که این نفاق شخصیت نسلی به خود 
گرفتــه اســت. در کل، محافظه کاران جــوان مانند چارلی 
کرک و کرت میلز اینگونه اســتدلال می کنند که سیاســت 
خارجــی »اول آمریــکا« نیازمنــد بازبینــی روابــط ویژه با 
اسرائیل است، در حالی که محافظه کاران سن و سال دارتر 
به دفاع از شــرایط موجود تمایل دارند. نیک ســولهایم ۲8 
ســاله و مدیرعامل اجرایی پیشــین شبکه اســتعدادیابی 
 »American Moment« محافظه کاران جوان موســوم بــه
می گوید که در میان حامیان نســل زد ماگا هیچ تمایلی به 
جنگ با ایران وجود ندارد: »قطعاً ترســی درمیان جوانان 
ماگا در واشــنگتن دی سی وجود دارد که حملات اسرائیل 
پتانسیل کشــاندن ما به درگیری های ادامه دار دیگری در 
خاورمیانه را دارند و سیاســت خارجی اول آمریکا به عنوان 

سپر بلایی در برابر آن عمل می کند.«
در چشــمان نســل جوان تــر، حفــظ فاصله بیشــتر از 
حملات اخیر اسرائیل به ایران صرفاً بسط طبیعی دیدگاه 
کلی تر سیاســت خارجی ترامپ است. ســولهایم با اشاره 
به اظهــارات اخیر ترامپ دربــاره این درگیــری می گوید: 
»شــبکه استعدادیابی از آنچه در ۱0 ســال اخیر-از زمانی 
که او در مناظره دور مقدماتی انتخابات جمهوری خواهان 
دربــاره جنگ عــراق واضح بــوده خبــر دارد.« او در ادامه 
تاکید می کند ترامپ رئیس جمهوری اســت که هیچ جنگ 

جدیدی را آغاز نمی کند. 
این موضع گیری خشــم حامیان محافظه کار اسرائیلی 
را برانگیخــت. افــرادی که اســتدلال می کننــد که حفظ 
»رابطه ویژه« بخش درست و کامل سیاست خارجی ترامپ 
اســت. مارک لوین، مجری برنامه رادیویی محافظه کار که 
لابی حمایت کاخ سفید از حملات اسرائیل به ایران است 
روز پنجشنبه در یکی از شــبکه های اجتماعی نوشت که 
این درخواست که ترامپ اســرائیل را رها کند، شعار ماگا 
نیست. این انزواگرایی اســت که ترامپ هیچ وقت نبوده. 
او در ادامــه می نویســد: »توروخدا با تحمیــل ایده های 
انزواگرایــی خود بــه ترامپ، او را به رها کــردن ماگا متهم 
نکنید. او یکی از مهم تریــن وعده های کمپین انتخاباتی 

خود را حفظ کرده است.« 
دو فاکتــور دیگــر سیاســت های حــول ایــن مناظره 
را پیچیده تــر می کننــد. اولــی ایــن اســت کــه موضــع 
ضداســرائیلی در میان راســت گرایان مدت هاســت که به 
محافظه کارانی رسیده که آشکارا از یهودستیزی استقبال 
می کنند؛ به این معنی که محافظه گرایان پوپولیســت که 
به شدت از رابطه ویژه انتقاد می کنند خطر سازگاری خود 
با شخصیت های سمی سیاسی را به جان می خرند. امروز، 
پرســروصداترین منتقد اســرائیل در میان راســت گرایان 
نیک قوئنتس اســت؛ مفسر سفیدپوســت ملی گرایی که 
علناً درخواســت اعــدام »یهودی های حیله گــر« و دیگر 
گروه های غیرمســیحی را اعلام کرده است. به رغم اینکه 
فوئنتس در سال ۲0۲۲ در مراسم شام با ترامپ دیدار کرد 
او همچنان در میان راست گرایان جریان اصلی شخصیتی 
نامحبوب محسوب می شود و یکی از متحدان غیرجذاب 
محافظه کاران پوپولیستی است که برای بازبینی در رابطه 

ویژه تلاش می کند. 
فاکتور دوم قطعاً خود ترامپ اســت. به رغم ادعاهای دو 
طــرف که دیدگاه واقعی سیاســت خارجی ترامپ را دنبال 
می کنند رئیس جمهور آمریکا به خودی خود دیدگاه کاملًا 
مبهمی از رابطه ویژه داشــته اســت. امــروز، ترامپ علناً از 
اســرائیل حمایــت می کند و به شــبکه خبری ســی ان ان 
می گوید: »البته که ما از اسرائیل حمایت می کنیم و واضح 
اســت حمایت ما از نوعی است که هیچ کس تا حالا نشان 
نــداده.« اما در گذشــته ترامــپ انتقادهایــی را از رهبری 
اســرائیل مطرح کرده بود که نشــان می داد حد و مرزهای 

رابطه ویژه را می بیند. 
مســیر این بحث تا حد زیادی به اقداماتی بستگی دارد 
که در چنــد روز آینده رخ می دهند. اگــر ایالات متحده از 
عمیق تر شــدن درگیــری اجتنــاب کند، حتــی در حالی 
که ایــران حملات تلافی جویانــه ای علیه اســرائیل انجام 
می دهد، پوپولیست ها می توانند ادعای پیروزی محدودی 
داشته باشــند. در عین حال، این بحث صحنه ای آشنا در 
میان راســت گرایان حامی جنبش ماگاست: هر دو طرف 
جنبش ماگا در نبردی ایدئولوژیک با هم رقابت می کنند که 

ترامپ هیچ تمایلی به درگیر شدن در آن ندارد. 

استیو بنن
 مشاور پیشین ترامپ:
نکته اصلی این است 

که ما نمی توانیم 
قاطعانه وارد جنگی 

در سرزمین اوراسیا در 
خاورمیانه یا اروپای 
شرقی شویم... شما 

کشورتان را در اولویت 
قرار می دهید. اشکالی 

ندارد اما ما هم باید 
دفاع از خودمان را در 

اولویت قرار دهیم

 سنگر شکستخورده دیدگاه 
اول آمریکا


